

Næringskomiteen
Stortinget
0026 Oslo

Vår sak nr: 1374/09 TS

Arkivnr: 110

Deres ref:

Dato:05.11.2009

STATSBUDSJETTET 2010 – INNSPILL OG KOMMENTARER FRA NORSK TJENESTEMANNSLAG

Norsk Tjenestemannslag (NTL) har ikke bedt om høring i komiteen i år, vi ønsker likevel å formidle vårt syn på enkelte budsjettposter innenfor komiteens budsjettkapitler.

Mattilsynet

Budsjettmessig har 2009 vært et stramt år i Mattilsynet, med store økonomiske utfordringer. Budsjettbevillingen over statsbudsjett står ikke i forhold til arbeidsoppgave og utfordringene Mattilsynet står ovenfor. Situasjonen for 2010 ser ikke ut til å bli vesentlig bedre. Mattilsynet skal neste år ferdigstille MATS (Mattilsynets tilsynssystem).

Hygienepakken som vil bli innført fra årsskifte, etter Islands behandling i Alltinget før jul, bidrar til at Mattilsynet får anledning til å gjøre endringer i dagens kjøttkontroll. Dette forutsetter at tekniske løsninger som helkjede og matvareinformasjon må være på plass, MATS må videreutvikles. Det er behov for IKT-investeringer, herunder utskiftninger av pc'er og skjermer som er nødvendig for sikker drift.

Kjøttkontroll i Trønderlag Møre og Romsdal, Oslo Akershus og Østfold og Nordland er under omfattende omstilling. Norturs omstrukturering og nedleggelse av slakterier vil medføre store utfordringer for Mattilsynet. NTL mener at denne omstillingen ikke kan gjennomføres på en forsvarlig måte innfor nåværende budsjettforslag.

NTL krever at budsjettposten til omstilling må økes til 40 millioner for å sikre at Mattilsynet fremdeles kan føre tilsyn og for at tilsynsfrekvensen ikke skal gå ytterligere ned.

I økende grad oppstår det uforutsette hendelser som utbrudd av omfattende dyre- og fiske sykdommer som krever en ekstraordinær innsats av Mattilsynet. Trusler i form av import av skadegjørere og sykdom på planter øker i tråd med globaliseringen.

Mattilsynets hovedoppgave er å utføre tilsynsarbeid. Nå utføres det i underkant av 70% tilsynsarbeid i virksomheten. Mattilsynet har gjentatte ganger måttet redusere dekningsgraden på tilsynsarbeidet fordi den økonomiske situasjonen er stram.



Forslaget til statsbudsjett for 2010 inneholder liten økning i rammen samt at etaten får beholde omstillingsmidler også neste år. Dette er positivt at departementet erkjenner at etaten får store økonomiske utfordringer i 2010.

NTL er svært bekymret for at forslaget til statsbudsjett for 2010 kan medføre at ansatte som blir rammet av omstruktureringen til Nortura ikke får tilfredstillende tilbud om annen passende stilling i Mattilsynet. Det er manglende ressurser til opplæring, etterutdanning og kontorplass på distriktskontorene til å ta imot de medarbeiderne som mister sine arbeidsoppgaver i denne prosessen.

NTL tar til etterretning at det ikke er videreført satsning på Smilefjes. NTL mener at det bør satses på krav om opplæring og kompetanse i næringsmiddelvirksomheter. Vi foreslår derfor at det bevilges midler for å utrede muligheten for å reinnføre krav om fagbrev eller lignende for alle som skal drive næringsmiddelproduksjon/frembud. Dette vil bidra til en stor samfunnseffekt med mindre sykdom og redusert helserisiko i en bransje som pr i dag har et generelt lavt kompetansenivå. I denne sammenheng viser vi for øvrig til Danmarks krav om obligatorisk opplæring. NTL anslår at en utredning for å innføre dette vil koste ca. 7 millioner kroner, noe som kan bevilges som et engangsbeløp.

NTL ber derfor om at Mattilsynets ramme for 2010 styrkes med 47 millioner.

Med hilsen
NORSK TJENESTEMANNSLAG


Turid Lilleheie
Forbundsleder


Thomas Sandvik
forbundssekretær